UBND TỈNH BẮC NINH
BAN QUẢN LÝ
AN TOÀN THỰC PHẨM
Số:        /BQLATTP-NV
V/v đề xuất hoạt động tại Festival “Về miền quan họ - 2022”, kỷ niệm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày        tháng      năm 2021

	             Kính gửi:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Ninh

Căn cứ Công văn số 503/CV-SVHTTDL ngày 16/04/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về việc đề xuất hoạt động tại Festival “Về miền quan họ - 2022”, kỷ niệm năm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh.
Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh đề xuất các hoạt động của Ban tại Festival “Về miền Quan họ - 2022”, kỷ niệm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Đảm bảo công tác an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm.
II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian: Tháng 2/2022 (dự kiến trong thời gian 5 ngày).
2. Địa điểm dự kiến:
Các địa điểm ăn uống phục vụ Festival “Về miền Quan họ - 2022”, kỷ niệm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh.
III. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ
1. Xây dựng Kế hoạch giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm phục vụ Festival “Về miền Quan họ - 2022”, kỷ niệm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh.
          - Xây dựng lịch kiểm tra giám sát tại các địa điểm ăn uống phục vụ Festival “Về miền Quan họ - 2022”, kỷ niệm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh.
- Dự trù trang thiết bị, dụng cụ phục vụ công tác kiểm tra, giám sát: phương tiện đi lại, kit/test xét nghiệm, dụng cụ lấy mẫu, lưu mẫu thực phẩm: 02 bộ Kisttest xét nghiệm nhanh ATVSTP gồm 06 chỉ tiêu (Độ sạch bát đĩa, dầu mỡ ôi khét, dư lượng thuốc trừ sâu trong rau quả, methanol, hàn the, foocmon).
2. Xây dựng Quyết định thành lập đoàn giám sát an toàn thực phẩm phục vụ Festival “Về miền Quan họ - 2022”, kỷ niệm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh:
- Số lượng thành viên đoàn giám sát: dự kiến 15 người.
- Chuẩn bị trang thiết bị, dụng cụ phục vụ công tác kiểm tra, giám sát.
- Tiến hành kiểm tra các điều kiện an toàn thực phẩm: Điều kiện về môi trường, điều kiện về trang thiết bị dụng cụ, điều kiện về nguyên liệu thực phẩm, điều kiện về con người. Tổ chức lấy mẫu và lưu mẫu thực phẩm theo quy định.
- Thực hiện ghi chép thông tin, số liệu đầy đủ.
- Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.
3. Dự trù kinh phí: theo bảng kê chi tiết đính kèm.
Trên đây là hoạt động đảm bảo công tác an toàn thực phẩm trong Festival “Về miền Quan họ - 2022”, kỷ niệm 190 năm thành lập và 25 năm tái lập tỉnh Bắc Ninh của Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh Bắc Ninh./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
[bookmark: _GoBack]- Trưởng Ban, Phó trưởng Ban;
- Các phòng, đội trực thuộc Ban;
- Lưu: VT, NV.
	KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Danh Phượng